
2022／6／★ 回覧

Tezuka Monthly News!
Ｎo.309  Issue date:2022.6 

ISO9001
日本機械工具商社
認 証 取 得 第1号
お問合せ：本社センタービル
〒143-0011    東京都大田区大森本町1-9-10
TEL 03-3766-6011／FAX 03-3766-2658

テヅカ社員紹介

いつも大変お世話になっております。テヅカの阿部です。
日頃は販売店様、仕入先様には沢山のご支援ご協力を賜り、誠に有難うございます。
この度テヅカ名古屋営業所の開所に伴い、愛知県名古屋市へ異動となりました。
私事で恐縮ですが、テヅカ入社以来、新潟営業所、郡山営業所、大森営業所、

沼津営業所を勤務し、お陰様で各地区にて沢山の出会いとご指導を賜り、貴重な経験を
積ませて戴きました。

時には勤務地以外のお客様との出会いも、今では私の大切な財産となっていま
す。

この２年半はコロナ禍による生活や仕事の環境の変化に振り回されましたが、
気が付けば世の中は環境問題への対応と働き方改革に伴う省人化、自動化、
効率的かつ効果的なデジタル化等の新たなステージに向けた取り組みが更に
進んでいます。

今まで以上に日々勉強して、主要なお客様、
仕入先様と常に連携し新たな情報共有やご

提案が出来る様に私たちも努力しなければなりません。

この度テヅカでは約３０年振りの新規営業所の開設になります。
今年の弊社社内活動テーマが「新たな時代に新たな挑戦！」です。挑戦できる
環境に感謝しつつ、これからも前向きに皆様と共に新たな時代に取り組んで行き
たいと思っています。

今後ともご指導ご支援賜ります様、何卒、宜しくお願い申し上げます。
※名古屋へお越しの際は是非とも弊社名古屋営業所へお立ち寄り下さい！

名古屋営業所
中部ブロック長　阿部　浩

詳しくは
お問合せください

Multi Cut お試しサポートキャンペーン
初期搭載セール
ねじゲージリピートキャンペーン
作業台 手すりフルセットセール
ストライクドリル大特価セール

エムーゲ・フランケン（株）
オーエスジー（株）
（株）アイゼン
（株）ピカ・コーポレーション
ダイジェット工業（株）

メーカー名

～22.06.30
22.04.01～22.09.30
21.10.01～22.10.31
数量限定
数量限定

期間内容

〒460-0025 愛知県名古屋市中区古渡町18-9
TSUNOKYU名古屋ビル７０２
TEL: 052-228-4848  FAX: 052-228-4849



マパール株式会社
東日本営業部
マネージャー
平野勝利

TEL 03-3766-6011／FAX 03-3766-2658お問合せ先

平素はテヅカ様を通じ、MAPAL
製品へ多大なるご尽力を賜り、誠
に有難うございます。
ゲームチェンジャー「EV」の存在は、自
動車業界のみならず、我々工具業界にも
大きな嵐が吹き荒れる事が予測されま
す。今のところ、わが国の自動車、素材、工
作機械などのメーカーは、国際的な競争
力を発揮しています。ただ、そうした状況
が今後も続く保証はどこにもありません。
この未来を「正しく理解する」。言い方を変

えますと「正しく恐れる」事で、次の一手を先駆けることが出来れ
ば、我々の明るい未来も見えてくるのではないでしょうか。
現在MAPALでは、EV市場に関する講習会を各地で展開してお
り、大変喜ばれております。少人数からでも承っておりますので、
世界の流れを肌感覚で感じて頂き、こちらが皆さまのご繁栄に
繋がるヒントになりましたら幸いと考えております。
是非ともご利用のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

Featured
Products

テヅカイチオシ！ 注目の商品

切削工具 測定機器 油空圧機器 補用機器

工作機械・FA機器・ロボット マテハン機器 電動・伝動機器 事務機器・OA機器・
環境・空調機器・家電

Made in Germany 
E-モビリティ（電気自動車）による市場の変革
　ー異業種参入と業界再編、及び構成部品の変化ー
本格的なEV化が進むドイツから、EV部品加工への最適解を提案！
E-モビリティ加工へのお困りごとはMAPALへお任せください。

EV専用カタログを
ご用意いたしました

特殊ツールの世界的リーディングカンパニー

＊E-モビリティの講習会＊
内容：市場の変化‒EVの構成要素‒
加工ソリューション　約60分

高度統合型
モーターハウジング

ポット型
モーターハウジング

チューブ型
モーターハウジング

1.粗加工 2.中仕上げ加工 3.仕上げ加工

1. E-モーターハウジングの種類と加工ソリューション ＊新たな部品

2.バッテリーケース加工ソリューション ＊新たな部品

3.スクロールコンプレッサー加工ソリューション ＊新たな部品

No.1キュービック部品
箱もの部品の加工技術リーダー

年間で売上高の6%を研究開発に投資

世界中に300名以上の実習生

25ヶ国で生産、販売、サービスを
提供する現地法人

営業チームに450名超える
技術コンサルタント

マパールの最大の資産：世界中に

5,000名以上の従業員
（室内の温度管理だけでなく、モーター、バッテリーの冷却に必須）

ール株式会社マパー
本営業部東日本
ージャーマネー
野勝利平野

平素はテヅカ様を通じ、MAPAL
製品へ多大なるご尽力を賜り、誠
に有難うございます。
ゲームチェンジャー「EV」の存在は、自
動車業界のみならず、我々工具業界にも
大きな嵐が吹き荒れる事が予測されま
す。今のところ、わが国の自動車、素材、工
作機械などのメーカーは、国際的な競争
力を発揮しています。ただ、そうした状況
が今後も続く保証はどこにもありません。
この未来を「正しく理解する」。言い方を変

すと「正しく恐れる」事で、次の一手を先駆けることが出来れえます
我々の明るい未来も見えてくるのではないでしょうか。ば、我
MAPALでは、EV市場に関する講習会を各地で展開してお現在
大変喜ばれております。少人数からでも承っておりますので、り、大
界の流れを肌感覚で感じて頂き、こちらが皆さまのご繁栄に世界
るヒントになりましたら幸いと考えております。繋が

是非ともご利用のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。是非




